
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 73 DEL 23/10/2020 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 assistente tecnico - informatico, cat. C da assegnare 

alla "S.O.C Osservatorio Meteorologico Regionale (OSMER) e gestione rischi 
naturali”. Ammissione ed esclusione dei candidati 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Stellio Vatta 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 15 

dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 
dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, del bilancio 
preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-2022, dell'Agenzia 
Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta 
Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 
 
PREMESSO che: 
- con il decreto del Direttore generale n. 42 del 30 giugno 2020 l’Agenzia ha bandito un concorso 

pubblico, per esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 assistente tecnico - 
informatico, cat. C da assegnare alla "S.O.C Osservatorio Meteorologico Regionale (OSMER) e gestione 
rischi naturali”; 

- che il bando su menzionato è stato pubblicato integralmente sul BUR del Friuli Venezia Giulia n. 29 del 
15 luglio 2020 e, per estratto, sulla Gazzetta ufficiale, 4a serie speciale n.60 del 04 agosto 2020 e che il 
termine per la presentazione delle domande scadeva il 03 settembre 2020; 

 
VISTO il punto 5 del bando di concorso, a norma del quale il Direttore Generale dispone, con 
provvedimento motivato, l’ammissione dei candidati nonché l’esclusione di coloro che risultino privi dei 
requisiti richiesti o non abbiano rispettato le formalità prescritte dal presente bando di concorso; 
 
ATTESO che, ai sensi del punto 3 del bando, non sono ammessi al concorso i concorrenti le cui domande 
non siano pervenute entro il termine perentorio di trenta giorni a decorrere dal giorno successivo alla data 
di pubblicazione del presente bando, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e che 
conseguentemente il recapito è ad esclusivo onere e rischio del mittente, anche nel caso di invio tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal timbro 
dell'Ufficio postale accettante; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute 57 domande di partecipazione al concorso come da seguente elenco; 

  

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. e data protocollo 

1 Altieri Filippo n. 24139/2020  

2 Bais Andrea n. 24114/2020 

3 Banello Thomas n. 24359/2020 

4 Bedendo Enrico n. 24160/2020 

5 Bisiacchi Massimiliano n. 24030/2020 

6 Conte Massimo n. 25738/2020 

7 Cortiula Riccardo n. 24801/2020 

8 Cozzi Alessio n. 25482/2020 

9 Cum Sonia n. 25707/2020 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. e data protocollo 

10 David Nicola n. 25641/2020 

11 De Luca Manila n. 24811/2020 

12 De Nicolò Vito n. 25748/2020 

13 Deana Alessandro n. 23352/2020 

14 Della Mea Michele n. 25481/2020 

15 Delnegro Mirco n. 23434/2020 

 16 Di Giovanna David n. 23162/2020 integrata con 
n.34134/2020 

17 Fabio Paride n. 25402/2020 

18 Fain Luca n. 25856/2020 

19 Fogale Marco n. 23889/2020 

20 Fornasiero Francesco n. 25744/2020 

21 Garzoni Michela n. 25874/2020 

22 Giacometti Gianni n. 25731/2020 

23 Gobbato Giorgio n. 24925/2020 

24 Gobbo Giulio n. 22860/2020 

25 Gondolo Alessandro n. 25743/2020 

26 Gulotta Antonio n. 24593/2020 

27 Iacuzzo Cristian n. 24692/2020 

28 Liva Nicolas n. 25536/2020 

29 Longo Roberto n. 25502/2020 

30 Macor Manuel n. 25895/2020 

31 Magnatta Alex n. 25708/2020 

32 Mauri Sergio n. 25428/2020 

33 Medeossi Roberto n. 23910/2020 

34 Miconi Francesco n. 25855/2020 

35 Noacco Cristian n. 25066/2020 

36 Ortis Matteo n. 25495/2020 

37 Pascale Kevin n. 25538/2020 

38 Paternò Santo Luigi n. 25541/2020 

39 Perotti Federico n. 24631/2020 

40 Perti Gianluca n. 24647/2020 

41 Pielich Stefano n. 24634/2020 

42 Pietrafesa Francesco n. 24044/2020 

43 Pighin Denis n. 25114/2020 

44 Pizzamiglio Marco n. 25752/2020 

45 Poian Cristian n. 23744/2020 

46 Pota Stefano n. 25398/2020 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. e data protocollo 

47 Presello  Matteo n. 25757/2020 

48 Radossevich Marco n. 24439/2020 

49 Riolino Ivan n. 25750/2020 

50 Sabatti Marco n. 25723/2020 

51 Sandri Andrea n. 24924/2020 

52 Schiff Andrea n. 25386/2020 

53 Sdraulig Michael n. 24059/2020 

54 Trigatti Thomas n. 25078/2020 

55 Urban Fabio n. 24928/2020 

56 Visintin Giada n. 24135/2020 

57 Zanfagnin Paolo n. 25703/2020 

 
RITENUTO, alla luce di quanto previsto al punto 8 del bando di concorso, di non procedere 
all’espletamento della prova preselettiva;  
 
DATO ATTO che ai candidati sotto indicati è stata richiesta la regolarizzazione della domanda: 
 

ELENCO B - REGOLARIZZAZIONI 
N. Nominativo Estremi richiesta 
1 Gobbo Giulio n.28426 del 28/09/2020 
2 Poian Cristian n.28425 del 28/09/2020 
3 Zanfagnin Paolo n.28427 del 28/09/2020 

 
ATTESO che:  

- i candidati Poian Cristian e Zanfagnin Paolo vengono ammessi alla procedura concorsuale avendo 
regolarizzato la propria posizione; 

- il candidato Giulio Gobbo non viene ammesso alla procedura concorsuale non avendo regolarizzato la 
propria posizione;   

- il candidato David Nicola, in possesso di un titolo di studio che non rientra tra quelli previsti dal bando 
di concorso, non viene ammesso alla procedura; 

- il candidato Macor Manuel che è in possesso di un titolo di studio che non rientra tra quelli previsti dal 
bando di concorso, ed ha presentato la domanda, priva di documento di identità e dell’attestazione del 
pagamento della tassa concorsuale, oltre il termine previsto dal bando di concorso, non viene 
ammesso alla procedura concorsuale;  

 
VERIFICATO che l’istruttoria di cui sopra ha portato ai seguenti risultati: 

- candidati ammessi alla procedura n.54 come dal seguente elenco: 
 
 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
    

1 Altieri  Filippo 



 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
    

2 Bais  Andrea 
3 Banello  Thomas 
4 Bedendo  Enrico 
5 Bisiacchi  Massimiliano 
6 Conte  Massimo 
7 Cortiula  Riccardo 
8 Cozzi  Alessio 
9 Cum  Sonia 

10 De Luca  Manila 
11 De Nicolò  Vito 
12 Deana  Alessandro 
13 Della Mea Michele 
14 Delnegro  Mirco 
15 Di Giovanna  David  
16 Fabio  Paride 
17 Fain  Luca 
18 Fogale  Marco 
19 Fornasiero  Francesco  
20 Garzoni  Michela 
21 Giacometti  Gianni 
22 Gobbato  Giorgio 
23 Gondolo  Alessandro 
24 Gulotta  Antonio 
25 Iacuzzo  Cristian 
26 Liva  Nicolas 
27 Longo  Roberto 
28 Magnatta  Alex 
29 Mauri  Sergio 
30 Medeossi  Roberto 
31 Miconi  Francesco 
33 Noacco  Cristian 
33 Ortis  Matteo 
34 Pascale  Kevin 
35 Paternò  Santo Luigi 
36 Perotti Federico 
37 Perti  Gianluca 
38 Pielich  Stefano 
39 Pietrafesa  Francesco 
40 Pighin  Denis 



 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
    

41 Pizzamiglio  Marco 
42 Poian  Cristian 
43 Pota  Stefano 
44 Presello   Matteo 
45 Radossevich  Marco 
46 Riolino  Ivan 
47 Sabatti  Marco 
48 Sandri  Andrea 
49 Schiff  Andrea 

50 Sdraulig  Michael 

51 Trigatti  Thomas 

52 Urban  Fabio 

53 Visintin  Giada 

54 Zanfagnin  Paolo 

 

 

 

ELENCO D – CANDIDATI ESCLUSI 
  COGNOME NOME 

1 David  Nicola 

3 Gobbo   Giulio 

4 Macor   Manuel 
 
 

DECRETA 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere a sostenere la prova scritta del concorso per l’assunzione di n. 1 assistente tecnico - 

informatico, cat. C da assegnare alla "S.O.C Osservatorio Meteorologico Regionale (OSMER) e 
gestione rischi naturali”, bandito con decreto del Direttore Generale n. 42 del 30 giugno 2020, i 
candidati di cui all’elenco C di parte narrativa; 

2. di escludere i candidati di cui all’elenco D di parte narrativa dalla partecipazione al concorso pubblico 
per le motivazioni sopra riportate. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing.Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 73 del 23/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 23/10/2020 12:59:50
IMPRONTA: 01E505BFF705B37CC2B11AEAE0B8529C3D98C65135BDFA44181BBDAADD316CDC
          3D98C65135BDFA44181BBDAADD316CDCC0361D6FAF96F6A54D6234E395580A92
          C0361D6FAF96F6A54D6234E395580A920B70309299F0C705EEEBBF7B655DCC1D
          0B70309299F0C705EEEBBF7B655DCC1D1246836C14193205096F9437AA3CD4E5


